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 W odpowiedzi na pismo z dnia 30 marca 2011 roku informuję, że kwestie związane 

ze zwrotem do budżetu dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, a także 

pobranych nienależnie albo w nadmiernej wysokości zostały uregulowane w art. 252 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).  

Zgodnie art. 252 ust. 3 ww. ustawy o finansach publicznych dotacjami pobranymi  

w nadmiernej wysokości są dotacje otrzymane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w wysokości wyższej niż określona w odrębnych przepisach, umowie lub wyższej niż 

niezbędna na dofinansowanie lub finansowanie dotowanego zadania . 

Dotacje pobrane w nadmiernej wysokości – podlegają zwrotowi do budżetu wraz  

z odsetkami w wysokości  określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia 

stwierdzenia okoliczności.  

Zwrotowi do budżetu jednostki samorządu terytorialnego podlega ta część dotacji, która 

została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, nienależnie udzielona lub pobrana  

w nadmiernej wysokości (art. 252 ust. 5). 

 Należy zaznaczyć, iż w myśl art. 126 ustawy o finansach publicznych, każda dotacja 

podlega szczególnym zasadom rozliczenia oraz kontroli dokonywanej przez organ, który jej 

udziela. 

W związku z powyższym w przypadku niedokonania zwrotu dotacji w terminie 

określonym w art. 252  u.f.p. organ, który udzielił dotacji,  na podstawie  art. 61 ust. 1 pkt 2 

wydaje  decyzję w sprawie zwrotu dotacji. 

Natomiast podmiot, który taką decyzję otrzyma może od tej decyzji odwołać się do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego zgodnie z art. 61 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach 

publicznych. 

 


